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Byggstart för ny och hållbar 
förskola i sydöstra Uppsala  

På måndagen den 26 maj togs det första spadtaget i bygget av Uppsävja 
förskola i stadsdelen Sävja, sydost om Uppsala. Vid spadarna deltog 
förskolebarn med rektor och personal, sida vid sida med kommunpolitiker, 
Skolfastigheter och ansvarig byggentreprenör. Den nya förskolan kommer 
ersätta modulbyggnaden på samma tomt och kan också välkomna fler 
förskolebarn när den står klar om ungefär 1,5 år. 
 
Uppsävja modulförskola blir kvar med sin verksamhet på tomten fram till dess att 
de nya lokalerna står klara. Det innebär att barn och pedagoger kan följa 
förskolebygget från första parkett. Den nya förskolan byggs i två våningar, med 
verksamhet fördelad på åtta avdelningar. Totalt kommer 144 barn att rymmas i 
lokalerna, vilket är en utökning med 64 platser jämfört med modulförskolan. 
 
Nya Uppsävja förskola utrustas även med eget tillagningskök som kan servera 
upp till 200 portioner dagligen. Trots ett lätt duggregn vid spadtaget, deltog 
förskolans barn med liv och lust i grävövningarna - ett arbete som till slut 
resulterade i en skattkista med en spännande överraskning.  
 
– Det är väldigt glädjande att vi nu tar första steget mot att ersätta ännu en 
temporär modulförskola med en nybyggd förskola i en fin, naturnära miljö. Att vi 
bygger en ny förskola just här är viktigt – Uppsala växer i de södra delarna av 
staden och närhet till förskolan värderas högt av många småbarnsföräldrar, säger 
Eva Christiernin (S), ordförande i utbildningsnämnden. 
 
Grön inramning präglar både byggnad och utemiljö 
Den nya förskolan byggs med hållbarhet i fokus. Byggnaden uppförs med giftfria 
material och förses med en solcellsanläggning på taket för att stötta 
verksamhetens energiförsörjning. Även förskolans utemiljö får ett tydligt 
naturtema, inspirerat av det omkringliggande skogs- och grönområdet. 
 
– Förskolan präglas av hållbarhet både i konstruktioner och miljön som den växer 
fram ur. Det kommer återspeglas i lokalerna, där vi har rikligt med träinslag, men 
även märkas på den gröna gården. Vi bevarar många träd och utemiljön kommer 
vara rikligt utrustad för lek och aktivitet, säger Fredrik Ahlgren, nyproduktionschef 
på Skolfastigheter.  
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Uppsävja förskola byggs av TL Bygg AB som totalentreprenör. Förskolans 
utemiljö är ritad av Cedervall arkitekter, medan byggnaden skapats av LLP 
arkitekter. Förskolan planeras stå klar för inflyttning i slutet av hösten 2026. 
 
Besök Skolfastigheters webbplats för mer information om projektet att bygga 
Uppsävja förskola. 
 
För mer information om bygget av Uppsävja förskola: 
Athanasios Kargiotis, Projektansvarig, Skolfastigheter 
Tel: 018-727 38 28, e-post athanasios.kargiotis@skolfastigheter.se  
 
Fredrik Ahlgren, Nyproduktionschef, Skolfastigheter 
Tel: 018-727 35 49, e-post: fredrik.ahlgren@skolfastigheter.se  
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